CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 29/2021

Reforma  da  incubadora  localizada  no
Jardim América.

Senhor Presidente,

A Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  proceda  a  reforma  da
incubadora localizada no Jardim América.

As Incubadoras Municipais funcionam como uma espécie de centro de
desenvolvimento  de  novas  empresas,  promovendo  uma cultura  empreendedora,
que estimula a geração e a consolidação de novos negócios.

Contudo, a incubadora do Jardim América necessita de reformas, visto
que  se  trata  de  um  ambiente  não  apenas  físico,  mas  um  espaço  para  novos
empreendedores, que hoje encontra-se negligenciado.

Em razão da necessita imediata desta, espera-se que o presente pedido
seja prontamente atendido.

SALA DAS SESSÕES, 2 de fevereiro de 2021.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br